parecer conclusivo não deve ser conhecida, uma vez que sua análise exige exame 

técnico-contábil, procedimento já inviável nesta fase processual em razão da 

preclusão, conforme entendimento consolidado desse Tribunal. 

As irregularidades apuradas, no valor de R$ 3.230,00 (três mil e 

duzentos e trinta reais), correspondem a 100% do total de recursos arrecadados, 

percentual que afasta a possibilidade de aplicação dos princípios da razoabilidade e 

da proporcionalidade, não sendo possível, portanto, a aprovação das contas sequer 

com ressalvas.